
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della 

scuola per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11/04/2017 e prorogato per l’a.s. 

2018/19 con la sottoscrizione dell’Accordo Ponte in data 7 marzo 2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 9/3/2018  (“Mobilità del personale, docente, educativo ed 
ATA - anno scolastico 2018/19”); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n.  2863 del 12/6/2018, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e passaggi dei docenti della scuola dell’infanzia  per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO il provvedimento prot. n. 9791 dell’11/6/2019 con il quale l’USR Calabria, in esecuzione della 
sentenza n. 69/2019, emessa dal giudice del lavoro del Tribunale di Vibo Valentia, ha 
riconosciuto, all’insegnante di scuola dell’infanzia Ferrara Maria Antonia (15/12/1975 – VV),  
la precedenza, ai sensi della Legge 104/92, per l’assistenza al genitore disabile per le 
operazioni di mobilità relative all’a.s. 2018/19; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di 
garantire il trasferimento della docente interessata nel rispetto della precedenze  assegnate a 
ciascun aspirante; 

 

DECRETA 
 

ART. 1-Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate,  l’ins. di scuola 
dell’infanzia FERRARA Maria Antonia (15/12/1975 – VV) viene trasferita dalla provincia di 
Cosenza alla provincia di Vibo Valentia ed assegnata presso l’I.C. di Sant’Onofrio con 
decorrenza giuridica 1/9/2018 ed assunzione di servizio dall’1/9/2019; 

 
ART. 2-Sulle controversie riguardanti la mobilità si rinvia agli articoli 135 , 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 

del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 
al Codice di Procedura  Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 , n. 183. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Rosanna A: BARBIERI 

 
 
 
 
ALL’INS. FERRARA Maria Antonia avv.ferraramariantonia@pec.it 
ALL’AMBITO TERRITORIALE DI COSENZA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI ROGLIANO 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI SANT’ONOFRIO 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:avv.ferraramariantonia@pec.it

		2019-07-02T14:06:29+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-07-02T17:00:24+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004835.02-07-2019




